agravado, lavado de activos, enriquecimiento ilícito de 

particulares, exportación o importación ficticia, y, falsedad 

ideológica en documento público; profiriendo sentencia 

condenatoria el 2 de octubre de 2018, imponiendo las penas 

de sesenta y seis (66) meses de prisión, multa de mil 

trescientos ochenta y tres coma treinta y tres (1.383,33) 

salarios mínimos legales mensuales vigentes e inhabilitación 

para el ejercicio de derechos y funciones públicas por 

cuarenta (40) meses. 

Expuso que el 24 de marzo de 2020, concedió la 

libertad provisional elevada por la defensa técnica del